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EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

PROCESO INVITACIÓN PRIVADA 002 DE 2022 
COMPONENTE 2 

 
 
 
Proponente: CITY GROUP ARQUITECTURA Y EVENTOS SAS 
 
NIT: 901.171.482-8 
 
Representante legal: ALEJANDRA GUAQUETA FERNANDEZ. 
 
OFERTA COMPONENTE: 
 

COMPONENTE PRESENTÓ OFERTA 
2 SI 

 
 
 

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS COMPONENTE 2 
 
 

REQUISITO OBSERVACIONES 
Carta de presentación CUMPLE 
Especificaciones técnicas (Folio 6 a 9) CUMPLE 
Aspectos técnicos (Folio  52 a 54) CUMPLE 
 
RUT (Código CIIU 7110) (Código CIIU 7111) 
Nota aclaratoria: La actividad económica Nº 7110 fue 
remplazada por la actividad económica Nº 7111 según 
Resolución 114 del 21 de diciembre de 2020 expedida por la 
DIAN la cual deroga la Resolución 000139 de noviembre de 
2012. (Folio 40)  

CUMPLE 

Experiencia General Componente 2 
Máximo 2 contratos desarrollados y ejecutados en su totalidad 
en los últimos 4 años, cuya sumatoria sea igual o superior a 
dos veces el presupuesto establecido en el Pliegos de 
Condiciones para este componente y cuyo objeto esté 
relacionado con el diseño, producción, montaje y desmontaje 
de stands.  
 

 
 

NO CUMPLE 
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Anexo 7(Folio 56) 
 

 
CONTRATANTE OBJETO FOLIO OBSERVACIONES 

FUNDACION SALVI Desarrollo del Festival 
de Música Cartagena 

 

57 NO CUMPLE 
En la certificación no se puede identificar 

1-Las actividades relacionadas con el 
diseño, producción, montaje y desmontaje 

de stands. 
GAT EXPO GAMING 

& TECHNOLOGY 
 

Diseño Montaje stands 
evento GAT EXPO 

CARTAGENA 
 

58 NO CUMPLE 
Se requiere que se aclare la fecha en la 

cual se realizó el evento y se especifique el 
valor del montaje. 

GAT EXPO GAMING 
& TECHNOLOGY 

 

Diseño Montaje stands 
evento GAT EXPO 

PUNTA CANA 
 

59 NO CUMPLE 
Se requiere que se aclare la fecha en la 
cual se realizó el evento y se especifique el 
valor del montaje. 

 
 

RESULTADO: NO HABILITADO 
NOTA:  
Se sugiere requerir al proponente, con el propósito de que aclare los aspectos en los cuales NO 

CUMPLE. 
 
 
 
 

ADJUDICACIÓN DE PUNTOS COMPONENTE  2  
 
 

CONTRATAR DISEÑO, MONTAJE Y ENTREGA CON CARÁCTER DEVOLUTIVO DEL MOBILIARIO Y 
ELEMENTOS DE DECORACIÓN CON DESTINO AL STAND DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS PARA LA PARTICIPACIÓN EN LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO 
FILBO 2022.  
 
 

REQUISITO OBSERVACIONES 
Anexo 3 – Oferta Económica – folio 5 a 9 - $54.700.000 IVA incluido CUMPLE 
Anexo 7 A- Experiencia Específica –folio 74- NO CUMPLE 
Anexo 8 – Tiempos de Entrega – folio 11- 7 días calendario CUMPLE 
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FACTOR ASIGNACION DE 
PUNTAJE 

PUNTAJE 
POR FACTOR 

PUNTOS 
ASIGNADOS 

OBSERVACIONES 

EXPERIENCIA 
EXPECIFICA 

Máximo cuatro (4) 
certificaciones de contratos, 
desarrollados 
y ejecutados en su totalidad 
en los últimos 4 años en los 
que 
se pueda verificar que la 
sumatoria de la(s) 
certificaciones(s) 
de los contratos, deberá 
ser, como mínimo, igual o 
superior 
dos (02) veces el 
presupuesto oficial 
establecido en los 
Términos de Referencia; y 
cuyo objeto esté 
relacionado en 
diseño, producción, montaje 
y desmontaje de stands 
para las 
ferias del libro organizadas 
por Corferias. 
Estas certificaciones deben 
ser diferentes a las 
utilizadas para acreditar la 
experiencia habilitante. 

 
 
 
20 PUNTOS 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO OBSERVACIONES 
UNIVERSIDAD DISTRITAL  Montaje de stands 

para la participación 
de la universidad en 
la feria internacional 

del libro 
 

61 CUMPLE 

UNIVERSIDAD 
ANTONIO NARÑO 

 

Prestación de  servicio 
durante el evento de la 

Feria del libro. 

62 NO CUMPLE 
En la certificación no se puede identificar: 

 
 1-Las actividades relacionadas con el 

diseño, producción, montaje y desmontaje 
de stands. 

 
UNIVERSIDAD 

ANTONIO NARIÑO 
 

Prestación de servicio 
durante el evento de la 

Feria del libro. 

63 NO CUMPLE 
En la certificación no se puede identificar: 

 
 1-Las actividades relacionadas con el 

diseño, producción, montaje y desmontaje 
de stands. 

 
    

 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

Menor precio incluido IVA  
 

50 PUNTOS NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 
TIEMPO DE Al menor tiempo de entrega 

de los productos (este 30 PUNTOS NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 
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RESPUESTA tiempo no puede ser 
superior a 8 días 
calendario).  
 

INHABILITADO INHABILITADO 

PUNTAJE TOTAL 0 PUNTOS NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR 
ESTAR 
INHABILITADO 

 

 

Para constancia se firma el 31 de marzo de 2022 
 
 
 
RUBÉN ELIÉCER CARVAJALINO CARVAJALINO 
Jefe Sección Publicaciones 


